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Motion från Vänsterpartiet  
 
Nackas nya Klimatsekretariat 

Människans påverkan på klimatet ökar alltmer. Den senaste rapporten från FN:s klimatpanel 
IPCC - som består av världens ledande klimatexperter - visar på en fortsatt katastrofal 
utveckling. Utsläppen av klimatpåverkande gaser ökar globalt och den globala medel-
temperaturen ökar. Till och med ett land som Sverige redovisar ökade utsläpp det senaste året. 

Det extrema vädret på norra halvklotet den gångna sommaren och hösten visar att katastrofala 
klimatförändringar kommer att inträffa tidigare än vad man antagit. FN:s klimatprognoser har 
hittills följt de värsta scenarierna. Klimatförändringar har också visat sig drabba områden nära 
polerna speciellt mycket, tex Norden. 

Det finns också mycket stor risk för tröskeleffekter tex att tundra i Ryssland och Kanada tinar 
vilket troligen medför skenade utsläpp av klimatgaser. Även den oväntade snabba 
issmältningen vid polerna bidrar till en allt mer alarmerande uppvärmning. 

Dessa stora risker för samhället, miljön och människan både lokalt och globalt innebär att 
många olika åtgärder måste genomföras. Även om frågan är till mångt och mycket nationell 
och internationell så får det lokala inte tappas bort. Mycket måste göras lokalt, både av 
kommunen och våra invånare. 

En färsk rapport från Stockholm Environment Institute visar tex att den offentliga sektorn står 
för ca 15 % av de totala konsumtionsutsläppen. Och av dem står kommunerna för 70 %. 

Rapporten och experter visar på att en kommun med relativt enkla åtgärder och förändringar 
kan minska klimatpåverkan radikalt. Det handlar om allt från regelverk kring upphandling till 
minskad konsumtion av rött kött vid skolor, äldreboende och i den egna förvaltningen. Det 
handlar om översiktsplaner och detaljplaner som underlättar klimatsmart resande till 
informationskampanjer för minskat matsvinn. Det handlar om installation av solceller på 
idrottsanläggningar och offentliga byggnader. Det handlar om byggande i trä och andra 
åtgärder vid nybyggnation för att minska klimatförstörande utsläpp. 

Det sistnämnda exemplet är synnerligen aktuellt för Nacka eftersom Nacka är en av de 
kommuner där det byggs mest.  

Vänsterpartiet i Nacka föreslår därför att det inrättas ett klimatsekretariat. Dess uppgift och 
ansvar ska vara att föreslå, genomföra och utvärdera klimatåtgärder i Nacka kommun. 
Klimatåtgärderna ska gälla både kommunens egen verksamhet, kommunens invånare och 
företag som är verksamma i Nacka kommun. Detta stämmer väl med tanken att det nu skapas 
ett klimatutskott under kommunstyrelsen. 

Klimatsekretariatet ska kontinuerligt analysera vilka åtgärder som är mest kostnadseffektiva, 
dvs vilka åtgärder som leder till mest klimatnytta per investerade medel. 

Vänsterpartiet har i budgetförslaget för 2019 tagit höjd för att ett klimatsekretariat skapas. 
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Vänsterpartiet yrkar därför:  
 
att ett klimatsekretariat inrättas med uppgift att främja klimatåtgärder i kommunen i enlighet 

med vad som anges i denna motion. 
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